Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de julho de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01903 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 215/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 - INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS PARA
PROPOR DEMANDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS, VISANDO APURAR IRREGULARIDADES
NAS TARIFAS E IMPOSTOS COBRADOS PELA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA NO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL005/25-01 - Contratada: URSULA CORREA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF: 03.033.117/0001-60. 1º TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO IL005/25-01. Altera-se a CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, do
contrato original, da seguinte forma: Fica alterado o objeto do contrato original, para incluir a seguinte
atribuição: Promover, conforme a estratégia jurídica definida, procedimentos administrativos e/ou judiciais
perante a ANEEL, a concessionária local e demais instâncias regulatórias ou jurisdicionais competentes,
quando cabível, com o objetivo de revisar cobranças indevidas e buscar o reequilíbrio econômico-financeiro
da relação contratual, em observância aos princípios da legalidade, razoabilidade e modicidade tarifária.
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 09/07/2025. Diamerson Costa Cardoso
Dourado. Prefeito Municipal.

 João Dourado, 09 de julho de 2025.
Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 482F1EC26AEA742A0F90AB4F1544D67A

		2025-07-09T16:39:18-0300